АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Канадей

17 апреля 2024 года                                                                                         № 33

О внесении изменений в постановление
администрации  муниципального  образования
Канадейское  сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области
от 13.03.2023 № 16

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  Канадейское
сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 22.02.2024
года  №  32  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
муниципального образования Канадейское сельское поселение Николаевского
района Ульяновской области от 22.12.2023 № 24»,
п о с т а н о в л я е т:
         1.Внести в постановление  администрации  муниципального  образования
Канадейское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
от  13.03.2023  №  16  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Комплексное  развитие  сельских  территорий  муниципального  образования
Канадейское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
на 2023-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить
в следующей редакции:
         «Объём финансирования муниципальной программы за счёт средств
бюджета  МО  Канадейское  сельское  поселение  составляет  1313,72167  тыс.
рублей, из них:
         2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2024 год – 1313,72167 тыс. рублей;
         2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2026 год – 0,00000 тыс. рублей.
         В том числе:
         522,72000 тыс. рублей - за счет бюджетных ассигнований  федерального
бюджета, в том числе по годам реализации:
         2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2024 год – 522,72000 тыс. рублей;

         2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2026 год – 0,00000 тыс. рублей.
         622,40100 тыс. рублей - за счет бюджетных ассигнований  областного
бюджета, в том числе по годам реализации:
         2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2024 год – 622,40100 тыс.  рублей;
         2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2026 год – 0,00000 тыс. рублей.
         91,60067 тыс.  рублей -  за  счет бюджетных ассигнований  местного
бюджета, в том числе по годам реализации:
         2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2024 год – 91,60067 тыс. рублей;
         2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2026 год – 0,00000 тыс. рублей.
         50,00000 тыс. рублей - за  счет средств населения, в том числе по годам
реализации:
         2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2024 год – 50,00000  тыс. рублей;
         2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2026 год – 0,00000 тыс. рублей.
         27,00000 тыс. рублей -  за счет средств хозяйствующих субъектов, в том
числе по годам реализации:
         2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2024 год – 27,00000  тыс. рублей;
         2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
         2026 год – 0,00000 тыс. рублей.
         Объём  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной
программы  устанавливается  Решением  Совета  депутатов  муниципального
образования  Канадейское  сельское  поселение  Николаевского  района  «Об
утверждении  бюджета  муниципального  образования  Канадейское  сельское
поселение  Николаевского  района  Ульяновской  области  на  очередной
финансовый год и плановый период.
         Объём бюджетных ассигнований,  предусмотренный на  реализацию
мероприятий  муниципальной  программы,  подлежит  ежегодному  уточнению
при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
         Для  финансирования  мероприятий  муниципальной  программы
планируется привлечение субсидии из областного бюджета.

1.2. пункт 2.2. приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:
         «2.2. Для реализации Программы заданы следующие целевые
индикаторы:

 Наименование целевого
индикатора

Единица
измерения

Значение целевого индикатора
по годам

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6
Количество реализованных
проектов по благоустройству
сельских территорий

ед. 0 1 0 0

Поддержка местных
инициатив граждан,
проживающих в сельской
местности

ед. 0 1 0 0

Количество реализованных
проектов по благоустройству
территорий общественного
самоуправления

ед. 0 0 0 0

».
         1.3. приложение к программе изложить в следующей  редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
программных  мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования Канадейское сельское

поселение Николаевского района Ульяновской области на
2023-2026 годы»

Наименование
     мероприятия

Объём
финанси
рования,
тыс.
рублей

в том числе по годам (тыс. рублей)

2023
год

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1.
Благоустройство
сельских
территорий

660,00000 0,00000 660,00000 0,00000 0,00000

2.
Поддержка местных
инициатив граждан,
проживающих в
сельской местности

653,72167 0,00000 653,72167 0,00000 0,00000

3.
Благоустройство
территорий
общественного
самоуправления

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по программе 1313,7216
7

0,0000
0

1313,7216
7

0,0000
0

0,0000
0

».
         1.4. Программу дополнить приложением №2, согласно приложению.

    2.Признать утратившими силу:
2.1.  постановление  Администрации  муниципального  образования

Канадейское сельское поселение Николаевского района  Ульяновской области
от 09.02.2024 № 3  «О внесении изменений в  постановление  администрации
муниципального  образования Канадейское  сельское поселение Николаевского
района Ульяновской области от 13.03.2023 № 16»;

2.2.  постановление  Администрации  муниципального  образования
Канадейское сельское поселение Николаевского района  Ульяновской области
от  25.03.2024  года  №  22  «  О  внесении  изменений  в  постановление
администрации   муниципального   образования  Канадейское   сельское
поселение Николаевского района Ульяновской области от 13.03.2023 № 16».
          3.Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
Канадейское сельское поселение                                            Е.А. Малышева

Приложение
 к постановлению администрации

муниципального образования
Канадейское сельское поселение

от 17 апреля 2024 года № 33

«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования  Канадейское
сельское поселение Николаевского района
Ульяновской области на 2023-2026 годы»

Система мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
проекта,

основного
мероприятия

Ответственные
исполнители

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий,
тыс.руб.

всего 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Проект

развития,
подготовленный
на основе
местных
инициатив
граждан

Администрация
МО

Канадейское
сельское

поселение

Всего
бюджетные

ассигнования, в
т.ч.

653,72167 0,00000 653,72167 0,00000 0,00000

Местный
бюджет

85,00067 0,00000 85,00067 0,00000 0,00000

Областной
бюджет

491,72100 0,00000 491,72100 0,00000 0,00000

Инициативные
платежи

населения
50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000

Инициативные
платежи

хозяйствующих
субъектов

27,00000 0,00000 27,00000 0,00000 0,00000

2. проект по
благоустройству
сельских
территорий

Администрация
МО

Канадейское
сельское

поселение

Всего
бюджетные

ассигнования, в
т.ч.

660,00000 0,00000 660,00000 0,00000 0,00000

Федеральный
бюджет

522,72000 0,00000 522,72000 0,00000 0,00000

Областной
бюджет

130,68000 0,00000 130,68000 0,00000 0,00000

Местный
бюджет

6,60000 0,00000 6,60000 0,00000 0,00000

Всего по муниципальной программе 1313,721
67

0,00000 1313,7216
7

0,00000 0,00000

».